



Bild: ANDERS HOFGRÉN

MOT TRAFFICKING. Malin Roux arbetar för att skapa en stark opinion mot sexslaveriet i Europa. Hennes budskap är att alla länder måste kriminalisera sexköparen

för att kunna stoppa verksamheten.

Hon bekämpar sexslaveriet

Malin Roux har ett mål, hon vill stoppa sexslaveriet i Europa. Och hon gör det med Göteborg som bas.

Det är visserligen en klyscha och ett uttjatat begrepp, men i detta fall måste det användas – Malin Roux brinner för den här frågan.

– Vänta, jag ska visa dig, säger hon, hämtar laptopen, och börjar ivrigt berätta om kedjan kring dagens sexslaveri.

– Vi försöker att påverka europeiska makthavare så att de tar efter den svenska modellen när det gäller sexköpslagstiftningen.

Hon syftar på RealStars, en förening som i dag fyller tre år. Det är en ideell förening med målet att avskaffa så kallad trafficking, alltså företeelsen att några människor tvingar eller lurar (oftast) kvinnor att sälja sex.

Hon huserar i ett litet kontor på

Södra Larmgatan. Med denna bas har hon lyckats sprida sitt meddelande till makthavare i alla Europas länder. Budskapet är: Kriminalisera sexköparen och gör det därmed lättare att stoppa trafficking och motarbeta efterfrågan.

– Du förstår, sexköparen är själva nyckeln till allting. Sverige är det enda land som har straffbelagt sexköparen och inte säljaren. Och det är enda vägen att få bukt med sexslaveriet i Europa.

Än så länge har hon och de 50-talet volontärer som hjälper till drivit två stora kampanjer och är nu inne på den tredje.

DERAS ALLRA STÖRSTA kampanj hittills är den som avslutades på Moderna museet i Stockholm i höstas på antitraficking-dagen den 18 oktober. Moderna museet upplät sina lokaler och Malin Roux lyckades knyta inflytelserika föredrags-hållare till dagen; polis, åklagare,

EU-parlamentarikern Anna Hedh, företag och författare.

– Poängen är att engagera så många olika samhällsaktörer som möjligt, för det är bara på det sättet som det går att engagera den stora breda massan. När vi lyckas väcka kraften i den stora massan kan vi börja sätta press på politikerna, säger Malin Roux.

”När vi lyckas väcka kraften i den stora massan kan vi börja sätta press på politikerna”

Hon är skolad i flera olika ideella föreningar. Efter studier på Handelshögskolan i Göteborg fick hon som 24-åring anställning på Greenpeace som kam-

panjassistent. Därefter arbetade hon flera år på Amnesty. Det var där hon lärde sig mycket om opinionsbildande metoder.

INTRESSET FÖR MÄNSKLIGA rättigheter är dock något hon alltid har burit med sig, men också odlat på egen hand. Det var inte i hemmiljön i småländska Huskvarna som hon fick inspirationen och engagemanget.

– Jag vet inte varifrån det har kommit. I min stora familj har det alltid funnits en värdegrund baserad på rättvisa och solidaritet, men det är egentligen bara jag av mina syskon som har drivit det så

RealStars

RealStars är en ideell organisation som grundades av Malin Roux 2010 med syfte att verka för en bättre värld fri från sextrafficking.

Läs mer: realstars.eu



Malin Roux

Aktuell: Firar dubbelt i mars - Real Stars fyller 3 år och Malin själv fyller 47 år

Familj: Make, två barn

Yrke: Konsult i hållbarhet i egen verksamhet Butterfly Research & Consulting

Intressen: Spelar fiol i orkestern Cappella Cordialis och tränar yoga och styrketräning

här långt att jag nu arbetar med frågorna professionellt.

Däremot var utrikessidorna på DN en stor inspirationskälla i ungdomen.

– Jag satt och läste dem på helgerna och fick upp intresset för frågor kring miljö och mänskliga rättigheter.

ÄVEN FRÅN TIDEN på Greenpeace minns hon en viktig inspirationskälla. Då var hon ung och tyckte mycket, men vågade inte säga något. En dag blev hon konfronterad av generalsekreteraren Lis Gattvald.

– Lis frågade vad jag tyckte i en sakfråga, och jag blev ställd för jag vågade inte riktigt säga fullt ut. Lis poängterade att det var viktigt att ta ställning. ”Men vad tycker du, Malin?” frågade hon. Och det är något jag har burit med mig. Det är viktigt att ta ställning, att tycka saker, men inte bara att

tycka utan också att agera.

Nuförtiden vågar Malin Roux. Siktet är inställt på RealStars tredje stora kampanj: höstens Antitrafickingdag den 18 oktober. Planerna är i full gång, men Malin är än så länge hemlighetsfull.

KRAFTEN HITTAR HON i musiken, inte minst på söndagarna, då hon spelar fiol i stråkorkestern Cappella Cordialis, något hon har gjort sedan hon flyttade till Göteborg efter gymnasiet.

– Det är underbart att spela, då rensar jag verkligen huvudet. Mina orkesterkompisar vet nästan ingenting om vad jag gör på dagarna. Där behöver jag inte föra kampanj och driva saker. Där är jag på sätt och vis en annan person.

HELLE LARSSÉN

031-62 40 00 namn@ep.se